
 1 

                                             

 
 

 

                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

  

Κομοτηνή: 15 Οκτωβρίου 2020 
Αρ. Πρωτ.: 14633                                         

 

  
Ταχ. Δ/νση : 
Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο : 
Τηλ/τυπία : 
Ηλ. Δ/νση : 

 
Παρασίου 4 
69100, Κομοτηνή 
Α. Αρουτζίδου 
25310 83385 
25310 71479 
aarou@damt.gov.gr 

  

    
 

     ΘΕΜΑ: « Αγορά μικρού φορτηγού οχήματος τύπου «κλούβα» - van από το ελεύθερο 
εμπόριο».  

 
                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της  
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 /Α/27-12-2010): Οργανισμός της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης 
3. Του Ν. Δ/τος 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/Α΄) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων  οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 

και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
4. Του Ν.2503/30-5-1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α’) «Διοίκηση, Οργάνωση Στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν.2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237/Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και 
την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 
Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α/2001) Πρόγραμμα Πολιτεία για μεταρρύθμιση και 

εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις. 
6. Την αριθμ. 6400/2060/1984 (Φ.Ε.Κ. 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 

Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης, της κυκλοφορίας κλπ. 

αυτοκινήτων  των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων». 
7. Την αριθμ. 372/1709/1999 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών Αυτοκινήτων και 

Επικοινωνιών του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

8. Την αριθμ. 543/5543/2-3-2000 «Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 376/24-3-2000 τ. Β) 
σχετικά με τη χρήση, κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα – 

οχήματα των υπηρεσιών του δημοσίου τομέα». 

ΑΔΑ: ΨΘΤ6ΟΡ1Υ-ΨΕ2



 2 

9. Του άρθρου 5 της ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ 108/Β/2010). 
10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

11. Την αριθμ. οικ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/07-06-2017) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης περί  ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

12. Το με αρ. πρωτ. 8004/30-09-2020 αίτημα του Δήμου Αρριανών για αγορά μικρού 
φορτηγού οχήματος τύπου «κλούβα»- van από το ελεύθερο εμπόριο.  

13. Την  με αριθ. 7804/29-09-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης ποσού 10.000,00€ στον 
Κ.Α. 10.7132.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Αρριανών οικονομικής χρήσης 2020 
με τίτλο «Προμήθεια επιβατικού οχήματος». 

14. Το με αρ. πρωτ. 14027/07-10-2020 έγγραφό μας προς το Δήμο Αρριανών, για 
παροχή συμπληρωματικών στοιχείων 

15. Το με αρ. πρωτ. 8377/14-10-2020 απαντητικό έγγραφό τους. 
                                                                                                    

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Εγκρίνουμε την  αγορά μικρού φορτηγού οχήματος τύπου «κλούβα¨- van, 2 θέσεων, 
με μικτό/ωφέλιμο φορτίο  1000 κιλών τουλάχιστον , προϋπολογισμού δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000€) από το ελεύθερο εμπόριο. Tο φορτηγό θα χρησιμοποιείτε 

για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αρριανών για εκτέλεση των ηλεκτρολογικών εργασιών.  

2. Η αγορά αυτή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 

προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και των Ο.Τ.Α.. 

 
                                                                                            Με εντολή Συντονιστή                                                                               
                                                                                Ο Αναπλ. Προϊστάμενος του Τμήματος 
     
 
                           
                                                                                                                        Κωνσταντίνος Μπλέτσας 
 
 

                                                                                                                                                                       
Κοινοποίηση: 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ  

       

Εσωτερική Διανομή 
Φ. 3.6.7 

ΑΔΑ: ΨΘΤ6ΟΡ1Υ-ΨΕ2


		2020-10-15T11:10:27+0300
	Athens




